



## Piirin toimintakertomus 2010

### 1. Yleistä

Eläkkeensaajien Keskusliiton toiminnassa vuonna 2010 näkyi vahvasti jäsenhankintakampanja Harmaat Pantterit. Pohjanmaan piirin yhdistyksistä hiukan yli yksi kolmasosa osallistui siihen.

Piirin yhdistyksistä vuosia täytti kuusi yhdistystä. Nurmon eläkkeensaajat 40 vuotta, Suupohjan eläkkeensaajat 30 vuotta ja 25 vuotta täyttivät, Laihian eläkkeensaajat, Teuvan eläkkeensaajat, Vähäkyrön eläkkeensaajat. Piirin nuorin yhdistys Järviseudun eläkkeensaajat täytti 10 vuotta.

Pohjanmaan piirin pitkäaikaisin toimija, kunniapuheenjohtaja Jaakko Puska poistui keskuudestamme kesällä 2010. Eläkkeensaajien järjestössä hän toimi 30 vuotta. Piiritoimintaan hän tuli vuonna 1981 ja vuosina 1984–1998 hän toimi piirin puheenjohtajana. Vuosina 1999–2009 hän osallistui piirin tilaisuuksiin aktiivisesti muun muassa piiritoimikunnan kokouksiin.

Hän toimi piirin toiminnassa 1980-luvun alusta ja osallistui toimintaan vielä vuonna 2009.

### 2. Piiritoimikunta ja piirin kokoukset

Piiritoimikunnan muodostivat puheenjohtajat, sihteeri ja taloudenhoitaja sekä 12 varsinaista jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenet. Piiritoimikunnan kokouksiin osallistui vuonna 2010 EKL:n kunniajäsen Mauno Hämäläinen kaksi kertaa, ja piirin kunniapuheenjohtaja Jaakko Puska ei vuonna 2010 osallistunut kokouksiin.

Piiritoimikunnan kokouksia pidettiin toimintavuonna kuusi. Järjestäytymiskokous pidettiin 15.12.2009 Seinäjoella City-hotellin tiloissa. Samalla kerralla pidettiin vanhan ja uuden piiritoimikunnan kokoukset. Tammikuun 25 päivänä pidettyyn kokoukseen oli kutsuttu piiritoimikunnan varajäsenet.

Kokouksessaan 22.3.2010 piiritoimikunta valmisteli kevät piirikokousta sekä kevätkauden toimintoja ja tapahtumia mm. Piirin sisäboccian piirinmestaruuskilpailut on 30.3.2010 Seinäjoen Urheilutalolla. EKL:n Pohjanmaan piiri ry:n järjestötoiminnan kurssi on 7.-9.4.2010 Keitele-rannassa. Piiritoimikunta päätti muuttaa kulttuuritapahtuman pitopaikkaa ja samalla järjestelyt siirtyivät Vaasan eläkkeensaajilta Kurikan eläkkeensaajien järjestämäksi. Tapahtuma piti olla alkujaan lauantaina 15.5.2010. Tilojen vuokra ja vahtimestarin palkka- ylityökorvaukset nostivat tilojen käytön liian kalliiksi. Piiritoimikunta päätti uudeksi paikaksi Huussin urheilutalon ja päiväksi vaihtui tiistai 11.5.2010.

Toukokuun 31 päivänä pidetyssä kokouksessa käytiin läpi jälkiarviot kevään tapahtumista, valmisteltiin ja heinäkuun Jaakon päivän tapahtumaa Rajaniemessä. Esillä oli myös yhdistysten jäsenkampanjan tilanne.

Syksyn ensimmäinen piiritoimikunnan kokous pidettiin 16.8.2010. Kokouksessa oli jälkiarvion-tina keskustelussa kulttuuritapahtuma ryhmille toukokuussa.

Syksyn tapahtumista olivat esillä piirin syyskuussa pidettävä hengellinen päivä ja lokakuun kulttuuritapahtuma Ilmajoella. Syksyn piirikokousta valmisteleva piiritoimikunnan kokous pidettiin 1.11.2010. Piiritoimikunnan kokouksista yksi pidettiin Seinäjoen Järjestötalolla ja viisi kokousta City-Hotellissa, jonka nimi muuttui cityravintolaksi ja hotellista tuli Omenahotelli.

Piiritoimikunnan työvaliokunnan muodosti vuonna 2010 kuusi jäsentä. Kokouksia pidettiin kaksi, joista laadittiin muistio, lisäksi asioita hoidettiin sähkö-postiviestillä ja puhelimia käyttäen. Piiritoimikunnan työvaliokunnan muodostivat: Niilo Hamari, Aaro Sankala, Toini Perälä, Seppo Antikainen, Kirsti Keränen ja Lauri Nevanen. Työvaliokunnan kokouksiin kutsuttuna osallistuivat yhden kerran matkanjohtaja Anna-Liisa Toikka ja tiedottaja Toive Tynjälä. Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari (6), varapuheenjohtaja Aaro Sankala (4) sihteeri Toini Perälä (6) ja taloudenhoitaja Seppo Antikainen (6). Suluissa ovat piiritoimikunnan kokouksiin osallistumiskerrat.

## **Piiritoimikunta 2010 ja kokouksiin osallistumiset**

### **Varsinaiset jäsenet:**

Reijo Mäkelä, Alavuden Es	( 5 )
Martti Keski-Lahti, Ilmajoen Es	( 6 )
Maija Mattila, Kauhajoen Es	( 5 )
Kyllikki Tuomaala, Lapuan Es	( 4 )
Aaro Sankala, Kaskisten Es	( 4 )
Esko Hanhisalo, Kokkolan Es	( 6 )
Lauri Nevanen, Kurikan Es	( 6 )
Anna-Liisa Toikka, Laihian Es	( 5 )
Kirsti Keränen, Pietarsaaren Es	( 6 )
Airi Kattelus, Seinäjoen Es	( 6 )
Aino Vainionpää, Vaasan Es	( 6 )
Mauno Hietämäki, Ylistaron Es	( 6 )

### **Varajäsenet:**

Hannu Pajunen, Ähtärin Es	( 3 )
Anna-Liisa Koskiniemi, Jalasjärven Es	( 1 )
Matti Honkilahti, Teuvan Es	( 1 )
Pirjo Kapanen, Kauhavan Es	( 1 )
Matti Honkilahti, Teuvan Es	( 2 )
Pekka Alho, Kannuksen Es	( - )
Kalevi Tuominiemi, Nurmon Es	( 1 )
Risto Kiviranta, Vähäkyrön Es	( 2 )
Mauno Ojaniemi, Pietarsaaren Es	( - )
Jussi Pohjola, Seinäjoen Es	( 1 )
Helvi Tuononen, Vaasan Es	( - )
Veikko Viitala, Järviseudun Es	( 1 )

Piirin tilintarkastajina ovat toimineet varsinaisina Kalevi Rämäkkö ja Veikko Rajala sekä varalla Elmi Manner ja Hilikka K Virta. Kaikki he ovat Seinäjoen Eläkkeensaajien jäseniä.

### **Ohjelmatyöryhmä**

Piiritoimikunnan apuna toimi nelihenkkinen ohjelmatyöryhmä. Sen tehtävänä ja tarkoituksena oli suunnitella piirin tilaisuuksien ohjelma ja koordinoida yhteistyö sekä järjestelyt ohjelman-suorittajien kanssa. Vetäjänä Kirsti Keränen Pietarsaaren Es, jäseniä Airi Kattelus, puheenjohtaja Niilo Hamari ja taloudenhoitaja Seppo Antikainen.

### **Bocciatyöryhmä**

Bocciatyöryhmä vuodelle 2010, nimettiin 25.1.2010 piiritoimikunnan kokouksessa. Puheenjohtaja Lauri Nevanen ja yhdeksän jäsentä: Lauri Nevanen pj, Sulo Haavisto ja Einar Heinström Nurmon Es, Antti Viljanen Kauhajoen Es, Pentti Lappalainen Vaasan Es, Niilo Pietilä Pietarsaaren Es, Juhani Saarela Kurikan Es, Jorma Yliranta Teuvan Es, Anneli Lahti Kaskisten Es ja Heikki Kattilakoski Kokkolan Es.

### **Piirikokoukset**

Edellisinä vuosina piirikokoukset pidettiin Seinäjoen järjestötalolla. Vuonna 2009 käytäntö muuttui, sillä kokouksiin tarvittiin suuremmat tilat. Piirikokouksiin sääntöjen mukaan yhdistyksen jäsenet voivat osallistua seuraajina. Vuonna 2009 piirikokouskutsussa jo tätä madollisuutta korostettiin johtokunnan jäsenten aktiivien toimijoitten osalta. Piirin 24 yhdistyksestä 23 oli nimennyt yhteensä 46 piirikokousedustajaa.

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 19. huhtikuuta 2010, Kaskisten Työväentalolla. Virallisia kokousedustajia oli 41. Lisäksi paikalla oli piiritoimikunnan jäseniä ja kokous seuraajia niin, että osallistujia oli 53. Kokouksessa vieraili Kaskisten kaupunginjohtaja Marlene Svens. Puheessaan hän esitteli Kaskisten kaupunkia ja käsitteli sen tulevaisuusnäkyymiä muutosten keskellä.

Piirin sääntömääräinen syyskokous pidettiin 29.11.2010 Kokkolan työväentalolla. Kokkolan eläkkeensaajien tervehdyspuheenvuorossaan puheenjohtaja Esko Hanhisalo totesi muun muassa, että edellisen kerran piirikokous oli Kokkolassa 18 vuotta sitten.

Piirikokoukseen osallistui piirikokouksen varsinaisia ja varajäseniä 45. Lisäksi paikalla oli piiritoimikunnan jäseniä toimihenkilöitä yhdeksän, jotka eivät olleet piirikokousedustajia sekä kutsuttuna kaksi henkilöä. Kokousseuraajina osallistui 8 henkilöä. Yhteensä osallistujia oli 62 henkilöä.

Vuodelle 2011 puheenjohtajaksi valittiin edelleen Niilo Hamari. Piiritoimikuntaan aikaisemmista vuonna 2010 toimineista valittiin edelleen: Reijo Mäkelä, Esko Hanhisalo, Kirsti Keränen, Martti Keski-Lahti, Kyllikki Tuomaala, ja Mauno Hietämäki.

Uusina jäseninä: Jorma Uitto Kauhajoen Es, Erkki Rintala Kurikan Es, Matti Virta Seinäjoen Es, Sixten Lindfors, Suupohjan Es, Pauli Karhu, Vaasan Es, ja Leena Minkkinen, Vähäkyrön Es.

Syyskokouksen sääntömääräisinä asioina hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2011. Piirin yhdistyksiltä keräämäksi jäsenmaksuksi vahvistettiin edelleen 0,35 euroa yhdistyksen jäsentä kohti.

Kokousvieraana oli SDP:n kokkolalainen kansanedustaja ja puolueen puheenjohtaja Jutta Urpilainen. Puheessa hän kertoi eduskunnassa tapahtumista ja esille tulevista asioista sekä SDP:n eduskuntaryhmän linjauksista.

### **Pohjanmaan piirin piirikokousedustajat vuonna 2010**

Varsinaiset edustajat ja suluissa varaedustajat:

Alavuden Es.	Eino Marttala ja Lauri Koivisto (Reijo Mäkelä, Lauri Koivisto)
Himangan Es.	-
Ilmajoen Es.	Aila Puska ja Liisa Sivula, (Aira Kuusisto ja Mauno Ala-Nikkola)
Jalasjärven Es.	Mauno Männikkö ja Matti Pihlaja, (Antti Rautanen ja Yrjö Haanpää)
Järviseudun Es.	Lauri Viitala (Riitta Luoma)
Kauhajoen Es.	Raija Tuovinen ja Antti Viljanen (Eeva Viljanen ja Pentti Tuovinen)
Kauhavan Es.	Veijo Mustonen ja Hilikka Mustonen (Veikko Vuorinen ja Anna-Maija Vuorinen)
Kannuksen Es.	Pekka Alho (Aira Alho)
Kaskisten Es.	Aaro Sankala ja Ossi Aho (Mauri Virta)
Kokkolan Es.	Arvo Niemonen, Sirkka Pinola ja Anna-Liisa Hedström (Raija Niemonen, Tauno Mäkelä ja Risto Salmu)
Kurikan Es.	Erkki Rintala, Rauno Kuusisto ja Seppo Antikainen, Laila Kallio, Marjatta Ukkonen ja Juhani Saarela)
Laihian Es.	Anna-Liisa Toikka ja Anja Peltoniemi (Maija – Liisa Ristiniemi ja Hilikka Rahnasto)
Lapuan Es.	Maire-Leena Kaitalahti (Sirkka Peräkorpi)
Nurmon Es.	Katri Huhtamäki ja Irja Tuominiemi (Pentti Harju ja Pentti Alanko)
Pietarsaaren Es.	Mauno Ojaniemi, Orvo Palojärvi, Sirkka Vanhanen, (Ritva Finnilä, Orvokki Ilmonen, Liisa Karjalainen )
Seinäjoen Es.	Marjatta Koskiahde, Aino Vuorela, Matti Virta, Hilikka-Kaisu Virta ja Ritva Lanttola (Heimo Lanttola, Juhani Suvanto, Ritva Svan, Anneli Mäkelä ja Eino Kuoppa-Aho )
Seinäjä. Rav.väen Es.	Kirsti Hangasmaa
Suupohjan Es.	Sixten Lindfors (Mauri Jansson)
Teuvan Es.	Teivo Koski (Matti Honkilahti)
Toholammin Es.	Kalle Sadinkangas (Raimo Savolainen)
Vaasan Es.	Mauri Vieri, Tuula Leinonen, Oili Kultti, Pentti Lappalainen, Tuula Kleimola ( Juhani Salo, Seppo Ojanperä, Liisa Palokangas, Markku Autio, Helvi Tuononen)
Vähäkyrön Es.	Risto Kiviranta, Pekka Sanjama, (Raija Välimäki, Elvi Latvakoski)
Ylistaron Es.	Mauno Hietämäki, (Annikki Malmivaara)
Ähtärin Es.	Maija Mäenpää, Pertti Koivisto (Seija Kivilahti ja Taisto Kivilahti)

## **3. Piirin toimintaa**

### **Piirin sisäboccia kilpailut**

Pohjanmaan piirin sisäboccian kilpailut järjestettiin 30.3.2010 Nurmon eläkkeensaajien toimesta. Kilpailupaikka on Seinäjoen urheilutalo.

Seinäjoella kisaillun Pohjanmaan eläkkeensaajien sisäboccian yleisen sarjan kierto-palkintoon otti kiinnityksen Vaasan ykkösjoukkue. Ensimmäisen kerran oli mukana myös naisten parikilpailu. Historian ensimmäisen voiton vei Kauhajoen naisjoukkue.

Kilpailuun osallistui ennätysmäärä joukkueita. Uuteen naisten sarjaan osallistui peräti 18 joukkuetta, kun perinteisessä sekajoukkuesarjassa kilpaili 20 joukkuetta. Joukkueiden määrä lisääntyi edellisestä kisasta 22 joukkueella.

Vaasassa boccia harrastus on lisääntynyt roimasti. Sieltä oli eniten kilpailijoita. Viimekertaista kiertopalkintoa puolusti Teuvan Eläkkeensaajien joukkue. Piirinmestaruuskilpailun järjestämisestä vastasivat Nurmon Eläkkeensaajat jo toistamiseen. Nurmolaisilla on rutiinia myös monien avointen bocciakisojen järjestelyissä. Kilpailun johtajana toimi Sulo Haavisto Nurmosta ja ylituomarina Jorma Yliranta Teuvalta.

Sekajoukkueen kiertopalkinnossa oli Teuvan eläkkeensaajilla jo kolme voittoa eli se jäi teuvalaisille. Pohjanmaan rintaveteraanit on lahjoittanut kiertopalkinnon bocciakilpailuja varten. Perinteisesti on jaettu loppuotteluissa mukana oleville kuudelle joukkueelle palkinnot.

## **Järjestötoiminnan kurssi**

Piirin järjestötoiminnan kurssi pidettiin keskiviikko – torstai 7.-9.4.2010 Keitelerrannan lomahotellissa. Osallistujia oli 25 kurssilaista 10:sta piirin yhdistyksestä, sekä piiritoimikunnasta, puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeri. Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari toimi kurssin vetäjänä. Kouluttajina olivat EKL:n toimistosta talouspäällikkö Marja-Leena Lehtimäki ja järjestösihteeri Erkki Partanen. TELA:n informaation eläkkeisiin liittyen antoi tiedottaja Lea Ala-Mononen

## **Kulttuuritapahtuma ryhmille ja yksittäisille henkilöille**

Perinteisen tavan mukaisesti piirin alueella järjestettiin kulttuuritapahtumia kahdet. Keväällä pidettiin ryhmille ja syksyllä yksittäisille henkilöille. Piiritoimikunta valitsi tuomariston vuodelle 2010. Tuomaristoon valittiin viisi jäsentä ja kolme varajäsentä. Puheenjohtaja Antti Bäckman Vaasan Es ja jäsenet, Riitta Kellosalo-Niemi Kokkolan Es, Olli Uusitupa Järviseudun Es, Saara Saara Ylä-Kaarre Ähtärin Es, Paavo Lakaniemi Lapuan Es, varajäsenenä ja piiritoimikunnan edustajana Pirjo Kapanen Kauhavan Es, Maija Mattila Kauhajoen Es ja Olavi Anttila Järviseudun Es. Sihteeriksi valittiin Airi Bäckman Vaasan Es, piirin sihteeri Toini Perälä Ilmajoen Es ja varalle Marja-Terttu Autio Vaasan Es.

## **Kulttuuritapahtuma ryhmille Ilmajoella Huussin Urheilutalolla.**

Piirin kulttuurikilpailut ryhmille pidettiin torstaina toukokuun 11. päivänä 2010, järjestäjinä toimivat Kurikan Eläkkeensaajat. Osallistujia yleisö mukaan lukien kulttuuritapahtumassa oli 374 henkilöä. Pääsylippuja myytiin 351 kappaletta ja erilaisissa toimitsijatehtävissä oli 23 henkilöä. Tapahtumassa oli Härmän kuntokeskuksen myyntiesittelypöytä. Arpavoittona oli pääpalkintona Härmän kuntokeskuksen yhden vuorokauden paketti kahdelle, sekä Juustoportin juustoja lähes 100 euron arvosta.

Tuomariston kokoonpano kilpailujen tuomariston puheenjohtajana toimi Antti Bäckman Vaasan Es, ja Varapuheenjohtajana Saara Yli-Kaarre, Ähtärin Es. Tuomariston jäsenenä Riitta Kellosalo-Niemi, Kokkolan Es, Paavo Lakaniemi, Lapuan Es ja Olli Uusitupa, Järviseudun Es. Sihteerinä kilpailussa toimivat Airi Bäckman Vaasan Es., Toini Perälä Piirin sihteeri, Ilmajoen Es. ja Marja-Terttu Autio Vaasan Es.

## **Kilpailun tulokset**

Lauluryhmät, 1) Ilmajoen Es, "Paratiisi" 25,3 pistettä. 2) Kokkolan Es, " Kaukomerten laulu" 25,1 pistettä, 3) Vaasan Es, Ruskat, " Anna kaikkien kukkien kukkia" 24,7 pistettä, 4) Pietarsaaren Es "Kansanlaulu sikermä" 24,1 pistettä. 5) Kurikan Es. "Emännätön aittapolku" 23,7 pistettä. 6) Nurmon Es. "Reippaat eläkeläiset" 23,6 pistettä. 7) Kauhajoen Es " Tämä taivas tämä maa " 22,8 pistettä.

Tanhut: 1) Polkkarinki, Vaasan Es, " Silikistä, sametista niru naru kengät " 24,3 pistettä, 2) Seinäjoen Es. "Elomaan valssi" 23,5 pistettä.

Kisällit: 1) Roikka, Vaasan Es "Terve Huttunen, tääl`on Kettunen", 26,5 pistettä. 2) Ilmajoen Es, "Toimeen tullaan", 24,6 pistettä. 3) Kokkolan Es, " Tämä taivas tämä maa " 24,0 pistettä 4)Nurmon Es, "Kevät toi, kevät toi muurarin", 23,5 pistettä.

Rivitanssi: 1) Seinäjoen Es,"Zorpas", 26,3 pistettä. 2) Vaasan Es, "Slappin Leather" 24,1 pistettä.

Senioritanssi: 1)Vaasan Es, "Le Patee Two Step" 24,5, pistettä, 2 ) Seinäjoen Es " Margareta " 24,3 pistettä, 3) Kokkolan Es "Mustalaistanssi" 24,0 pistettä.

Kisällittäret: 1) Kaskisten Es, Merettäret "Mua lemmitkö vielä oi Kustaa" 26,2 pistettä 2) Ronnat, Vaasan Es, "Mua lemmitkö vielä oi Kustaa" 25,7 pistettä. 3) Kokkolan Es" Loivan pellon valssi"24,5 pistettä. 4) Vähäkyrön Es, "Kolme morseinta " 24,2 pistettä. 5) Pietarsaaren Es, Visaneidot "Jenkan tahtiin" 24,0 pistettä, 6) Nurmon Es "Lapsuuden aikainen pihapuu" 23,7 pistettä. Sketsit, 1) Vähäkyrön Es "Nuarennuskonehes" 26,6 pistettä, 2) Vaasan Es "Ennen vanhaan" 25,6 pistettä, 3) Pietarsaaren Es, " Pitikin sattua " 25,0 pistettä, 4) Seinäjoen Es, "Köntykset" 24,6 pistettä.

Kuorot, 1) Vaasan Es "Riemuellen kuljen" 25,8 pistettä, 2) Kokkolan Es "Jos sinä aijot naimisiin" 24,8 pistettä, 3) Seinäjoen Es "Ramona" 24,1 pistettä Orkesterit, 1) Vaasan Es " Vuorten ruusu" 23,8 pistettä. 3) Nurmon Es, Rallarit " Koivu ja sydän" 23,5 pistettä.

## **Yksittäiset kulttuurikilpailut**

Kulttuurikilpailu yksittäisille esiintyjille järjestettiin Ilmajoen työväentalolla, keskiviikkona loka-kuun 27. päivänä 2010. Järjestelyistä vastasi Ilmajoen Eläkkeensaajat ja ne hoituivat onnistuneesti. Kilpailusarjoja on yksitoista, sarjoihin lisätty viulunsoitto ja pakinat. Kilpailijoita oli 30 henkilöä eri sarjoissa, 10 yhdistyksestä. Pääsylippuja myytiin 94, toimitsijat mukaan lukien osallistujia oli 105 henkilöä.

Kilpailuissa tuomaristoa piiritoimikunta joutui tarkentamaan esteiden vuoksi. Puheenjohtajana toimi Antti Bäckman Vaasan Es ja jäsenenä Saara Saara Ylä-Kaarre, Ähtärin Es, Olavi Anttila Järviseudun Es ja Pirjo, Kapanen Kauhavan Es. Tuomariston sihteereinä toimivat: piirin sihteeri Toini Perälä Ilmajoen Es. ja Marja-Terttu Autio ja Pirjo Hamari, Vaasan Es.

## **Kilpailun tulokset**

Kulttuurikilpailut yksittäiset esiintyjät, tulokset joissa on lueteltu henkilön lisäksi yhdistys ja tuomariston antama pistemäärä sekä osallistujamäärä.

Viulunsoitto, 1) Toivo Rajala, Järviseudun Es 25,4 pistettä. Osallistujia oli yksi. Pakinat, 1) Severi Lahti, Vaasan Es 23,4 pistettä, 2) Hilikka Joensuu, Kurikan Es 22,8 pistettä. Osallistujia oli kaksi.

Operetti- ja kansanlaulut, miehet: 1) Antero Kujanen, Pietarsaaren Es. 26,3 pistettä, 2) Toivo Rajala Järviseudun Es 26,0 3) Paavo Lakaniemi, Lapuan Es. 26,3 pistettä. Osallistujia oli kolme. Lausunta, naiset: 1) Maire Finning, Ähtärin Es. 25,7 pistettä. 2) Elvi Koskinen Ähtärin Es. 25,3 pistettä. 3) Terttu Järvenlahti Pietarsaaren Es 25,2 pistettä, 4) Hilikka Joensuu Kurikan Es 24,7 pistettä, 5) Helvi Laurila Pietarsaaren Es 24,3 pistettä, 6) Liisa Karjalainen Pietarsaaren Es 22,5 pistettä. Osallistujia oli kuusi.

Kupletit: 1) Antero Kujanen, Pietarsaaren Es. 26,1 pistettä. 2) Toivo Rajala Järviseudun Es 26,0 pistettä. Osallistujia oli kaksi.

Huuliharpun soitto: 1) Toivo Rajala 25,1 pistettä. 2) Mauno Ylivainio Ilmajoen Es 25,1 pistettä. Osallistujia oli kaksi.

Iskelmät- ja kevyet laulut, miehet: 1) Antero Kujanen, Pietarsaaren Es. 25,5 pistettä, 2) Toivo Rajala Järviseudun Es 25,1 pistettä, 3) Paavo Lakaniemi Lapuan Es 24,6 pistettä, 4) Martti Renkola Ilmajoen Es, 24,1 pistettä, 5) Mauno Kuusisto Kauhajoen Es 23,6 pistettä. Osallistujia oli viisi.

Duetot: 1) Terttu Järvenlahti & Jukka Siljamäki, Pietarsaaren Es. 25,7 pistettä. 2) Martti Renkola & Juhani Salama Ilmajoen Es 24,7 pistettä. 3) Vuokko Koskiniemi & Mauno Kuusisto Kauhajoen Es 22,6 pistettä. Osallistujia oli kolme.

Lausunta, miehet: 1) Toivo Rajala Järviseudun Es 26,2 pistettä. 2) Veikko Rajala Seinäjoen Es 22,5 pistettä. Osallistujia oli kaksi.

Iskelmät- ja kevyet laulut, naiset: 1) Vuokko Koskiniemi Kauhajoen Es 23,0 pistettä. Osallistujia oli yksi.

Haitarin soitto: 1) Mauno Kuusisto Kauhajoen Es 26,0 pistettä. 2) Aimo Maunus Alavuden Es 25,1 pistettä. 3) Aarno Kaukolampi Nurmon Es 23,9 pistettä. Osallistujia oli kolme.

## **Jaakon - päivät Virtain Rajaniemessä**

Jaakonpäivää vietettiin Rajanimessä 22.7.2010. Jaakon nimipäivä on sunnuntaina, mutta tapahtumaa vietimme jo torstaina. Rajaniemessä oli samaan aikaan liiton tikanheiton mestaruuskilpailut ja puolimaraton. Ohjelman alku oli poikkeava, sillä siihen liittyi piirin kunniapuheenjohtajan Jaakko Puskan lyhyt muistotilaisuus. Avaus aloitettiin hiljaisella hetkellä, minkä aikana soittivat surumusiikkia Matti S. Pienimäki ja Seppo Antikainen. Piirin puheenjohtaja lausui muistosanat, minkä jälkeen laulettiin yhteisesti kiitoslaulu. Jäähyväisrunon lausui Unto Mäntylä. Avauksen jälkeen seurasi tauko ja pihaohjelma alkoi klo 13.00. Jaakonpäiville pääsylippuja myytiin 134 ja ruokalippuja 136. Osallistui toimitsijat mukaan lukien oli 169 henkilöä. Alun muistotilaisuudesta Ossi Aho Kaskisten eläkkeensaajista, valmisti videokuva DVD:n. Sitä on jaettu yhdistyksille.

## **Jaakonpäiven kilpailut**

Bocciakilpailun tulokset loppusarja, 1) Pietarsaaren Es, 5-pistettä, 2) Kurikan Es, 4-pistettä, 3) Vaasan Es, 3-pistettä. Neljänneksi kilpailussa sijoittui Ähtärin eläkkeensaajat. Kilpailuun osallistui 10 joukkuetta.

Tikkakilpailun tulokset. Joukkuekilpailu, naiset, 1) Seinäjoen Es, 248 pistettä. Joukkue: Ritva Pohjola, Lempi Rauhala ja Marjatta Hyvärinen. Osallistujia oli ainoastaan yksi joukkuetta. Miehet, 1) Pietarsaaren Es, 296 pistettä. Joukkue: Niilo Kontiainen, Jouko Piippolainen ja Eino Pohjonen, 2) Vähäkyrön Es, 289 pistettä. Joukkue: Toivo Kempus, Jukka Malamo ja Pauli Minkkinen, 3) Alavuden Es, 282 pistettä. Joukkue: Jussi Fisher, Pentti Ahokas ja Erkki Saarenoja. 4) Seinäjoen Es, 260 pistettä. Joukkue: Matti Pohjola, Pertti Pohjola ja Jussi Pohjola. Osallistujia oli neljä joukkuetta.

Henkilökohtainen kilpailu, naiset: 1) Ritva Pohjola 89 pistettä, Marjatta Hyvärinen 58 ja Armi Sivula, 52, sekä 4) Lempi Rauhala, kaikki Seinäjoen eläkkeensaajista. Viidenneksi sijoittui Anja Koivula, Jalasjärven Es. Osallistujia oli viisi.

Henkilökohtainen kilpailu miehet, 1) Erkki Saarenoja, Alavuden Es 108 pistettä, 2) Jouko Piippolainen, Pietarsaaren Es, 100 ja 3) Matti Pohjola, Seinäjoen Es 99 pistettä ja 4) Jussi Fisher, Alavuden Es, 95 pistettä. Viidenneksi sijoittui Pentti Ahokas, Alavuden Es. Osallistujia oli 12.

Mölkyn heittoon osallistuttin Kauhajoen, Kurikan, Ilmajoen ja Seinäjoen yhdistyksistä.

### **Piirin kuntopäivä Härmän kuntokeskuksessa**

Pohjanmaan piirin syyskesän kuntopäivä Härmän kuntokeskuksessa 21.9.2010. Avauksen jälkeen oli Psykologin luento. Kokemus on viisautta. Ryhmittäin tapahtuvia ohjelmia valinnaisesti mm. luento, luontoliikunta, ohjattu sauvakävely, askarteluryhmä, rentous-ryhmä, keilailua, kylpyläpalvelu ja omatoiminen harrastaminen. Päätteeksi oli arvonnassa vuorokauden kuntopaketti kahdelle ja tanssia. Osallistujamäärän tavoite oli 250 henkilöä, siihen ei päästy. Osallistujia oli noin 140 henkilöä.

### **Piirin risteily**

EKL:n Pohjanmaan piiri ry:n risteily toteutettiin Turusta-Tukholmaan ja takaisin Turkuun 30.–31.8.2010. Risteilylle osallistui 230 henkilöä. Yhdistysten nimeämiä matkanjohtajia oli neljä henkilöä ja linja-autonkuljettajia oli viisi. Risteilylle osallistuvat: Ilmajoen Es, Jalasjärven Es, Kauhajoen Es, Kauhavan Es, Kaskisten Es, Kokkolan Es, Kurikan Es, Lapuan Es, Pietarsaaren Es, Seinäjoen Es, Vaasan Es, Ähtärin Es ja Pohjanmaan piiri. Linja-autoilla tapahtuvat kuljetukset järjestivät piirin yhdistykset. Piirillä oli risteilyllä monipuolinen ohjelma FUN CLUB´issa kannella kahdeksan tiistaina 31. päivänä syyskuuta klo 10.00–11.30. Aluksi hanurimusiikkia esitti Ossi Hautala Kaskisten Es. Alkujuonnon esitti Tommy Tabermanin hengessä Airi Kattelus, Seinäjoen Es. Kaskisten Es laulumiehet esiintyivät Unto Nisula johdolla. Yksinlaulua esitti Maarit Hiivanainen Heikki Ranta, molemmat ovat Kurikan eläkkeensaajien jäseniä. Musiikkia huuliharppulla ja hanurilla Seppo Antikainen Heikki Ranta, Kurikan Es. Sketsin: "Martta ja Tyyne" elävä esitys, kuumat aallot sai raikuvat suosionosoitukset. Esittäjinä olivat Kaskisten eläkkeensaajien jäsenet Aino Virta ja Meeri Sankala. Musiikki tuli CD-levyltä. Sketsi: "piiritoimikuntaa ravintolassa" esittivät Anna-Liisa Toikka, Laihian Es ja Aaro Sankala, Kaskisten Es. Naisten lauluryhmä esiintyi Kaskisista, Aino Virran johdolla. Päätteeksi ennen Eläkkeensaajien laulua tilaisuuden juontaja Airi Kattelus esitti Tommy Tabermanin runon, Pieni laulu ihmisestä.

### **Hengellinen päivä Ähtärissä**

Pohjanmaan piiri ry:n hengellisen päivän vietto toteutui Ähtärin Eläkkeensaajien järjestämänä 10. syyskuuta 2010. Aluksi messu Ähtärin seurakunnan kirkossa ja sen jälkeen oli ruokailu seurakuntakeskuksessa. Ruokailun jälkeen oli ohjelmaa. Ähtärin eläkkeensaajien puheenjohtaja Hannu Pajunen avasi tilaisuuden ja toi samalla yhdistyksensä tervehdyksen. Seinäjoen eläkkeensaajien kuoro esiintyi. Ähtärin seurakunnan tervehdyksen toi pastori Unto Kangasniemi. Päätöspuheenvuoron käytti piirin puheenjohtaja Niilo Hamari. Avauksessa ja päätöspuheenvuoroissa käsiteltiin eläkkeensaajien toimintaa ja kirkkopyhälle valittua teemaa: hyvinvointi ja palvelut. Tapahtumaan osallistui 129 jäsentä kahdeksasta piirin alueen yhdistyksistä.

### **Piirin talous**

Talous perustuu pääosin yhdistyksiltä kerättyyn jäsenmaksuun sekä liitolta saamaan toimintaavustukseen. Jäsenmaksutulot vuodelta 2010 olivat 1252 euroa. Piirin yhdistyksissä oli jäsenmäärä 3578 jäsentä ja jäsenmaksu 0,35 euroa. Liiton avustukset olivat yhteensä 2740 euroa.

Piirille oli lisäksi muina tuloina muun muassa tilaisuuksien pääsymaksuja, osallistumismaksuja ja arpajaistuloja. Kaikki toiminnan tulot olivat 34 315 euroa.

Menoista suurimpina olivat muun muassa kokoustoiminnan menot 4587 euroa, kulttuurikilpailut 3054 euroa, retket ja matkat 2005 euroa. Menot yhteensä olivat 34 244 euroa. Tilikauden tulos oli ylijäämäinen 71 euroa.

## 4. Muu toiminta

### Piirin tiedottaminen

Tiedottamisen pääasiallisena muotona käytössä on jo useana vuotena ollut sähköpostilla tiedottaminen yhdistysten johtokuntien jäsenille ja aktiivi toimijoille. Tiedottamisessa jatkettiin kuitenkin kirjepostitiedottamista sähköpostin lisäksi niiden yhdistysten puheenjohtajille joille sähköpostiyhteyttä ei ollut. Sähköpostiviesteinä on välitetty EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokon viestejä yhdistyksen aktiiveille.

Piiritoimikunnan jäsenille ja varajäsenille sähköpostiviestintää oli useita kertoja kuukausittain kirjepostitusten ohella. Piirin toiminnan ulkoista tiedottamista hoiti piiritoimikunnan ulkopuolelta valittuna Toive Tynjälä Ylistaron eläkkeensaajista yhdessä piirin puheenjohtajan kanssa.

Maakuntalehdissä tiedotteiden ja toimittajatyönä kirjoitettujen lehtijuttujen julkaisussa oli editystä tapahtunut. Kohteina pitäjä- ja aluelehdissä tiedotteet julkaistiin kohtuullisen hyvin. Tiedotteet Eläkkeensaaja-lehdessä julkaistiin erittäin hyvin.

Pohjanaan piirin sivut (2-sivua) olivat Eläkkeensaaja lehdessä nro 6/2010 ja se ilmestyi 26.10.2010. Lehdessä oli piirin puheenjohtajan katsaus, kevään kulttuurikilpailuista, Jaakon päivän vietosta Virtain Rajaniemessä, kaksi kirjoitusta Vähäkyrön eläkkeensaajien näytelmätoiminnasta ja vapaaehtoistyöstä.

### Piirin ja yhdistysten kotisivut

EKL:n Pohjanmaan piirin 24 toimivasta yhdistyksestä kotisivut ovat käytössä 17 yhdistyksellä: Alavuden Es Ilmajoen Es, Jalasjärven Es, Järviseudun Es., Kannuksen Es, Kaskisten Es., Kauhajoen Es., Kauhavan Es., Kurikan Es., Laihian Es., Nurmon Es., Pietarsaaren Es., Seinäjoen Es., Vaasan Es., Vähäkyrön Es., Ylistaron Es. ja Ähtärin Es. Vuoden 2010 lopulla Alavuden eläkkeensaajien sivut valmistuivat. Piirin kotisivuja ylläpiti piirin puheenjohtaja.

### Piirin yhdistysten juhlavuodet

Suupohjan Eläkkeensaajat

Yhdistys vietti 30-vuotisjuhliiaan kesäkuun 9. päivänä juhlatanssien merkissä Veturitalilla (paikka on veturitalista tehty tanssipaiikka). Piiritoimikunta on myöntänyt yhdistyksen juhlassa jaettavaksi yhdeksälle aktiiville hopeiset ansiomerkit. Merkit luovuttavat piiritoimikunnan toimijat Lauri Nevanen ja Matti Honkilahti. Juhlassa luettiin lisäksi piirin puheenjohtajan tervehdys. Yhdistyksen perustava kokous pidettiin 19. tammikuuta 1980 Kristiinankaupungissa. Yhdistyksellä on ollut sen 30-vuoden aikana puheenjohtajina muun muassa toimineet Elma Teiriä, Väinö Jokinen, Matti Lähderanta, Anni Tuominen sekä, Mikko Rantamäki vuosina 1999–2001 ja Mauri Jansson vuosina 2002–2009. Nykyinen puheenjohtaja Sixten Lindfors on toiminut tehtävässä vuodesta 2010 alkaen. Yhdistyksen nykyinen toimialue on Kristiinankaupungin ympäristö ja yhdistyksessä on 59 jäsentä.

### Järviseudun Eläkkeensaajat ry

Yhdistys vietti 10-vuotisjuhliiaan juhlatanssien merkeissä kesäkuun 9. päivänä 2010 Lappajärven Kivitiipussa. Piirin edustajana juhlassa oli puheenjohtaja Niilo Hamari. Yhdistys on perustettu 5. kesäkuuta 2000 Lappajärven Kivitiipussa. Yhdistyksen nimeksi päätettiin Järviseudun eläkkeensaajat ja toimialue ovat pääosin Vimpelin, Lappajärven ja Korttesjärven kunnat. Pai-kalla piiristä olivat puheenjohtaja Mauno Hämäläinen ja varapuheenjohtaja Tapani Oravasaari. Puheenjohtajina ovat toimineet: Jaakko Olli vuosina 2000–2004 ja Lauri Siirtola 2005–2006. Nykyinen puheenjohtaja Ensio Parkkinen on toiminut vuodesta 2007 alkaen aina vuoden 2010 loppuun. Yhdistyksessä on tällä hetkellä 83 jäsentä ja toimialueeseen kuuluu nykyisin myös Alajärvi.

### **Teuvan Eläkkeensaajat ry**

Suupohjan alueelle perutettiin yhdistys Teuvalle syyskuun 18. päivänä 1985. Oman yhdistyksen myötä jäseniä siirtyi viisi vuotta sitten perustetusta Suupohjan yhdistyksestä. Perustettu yhdistys oli 19:s piirin alueen yhdistyksistä, totesi kokouksessa vuoden 1985 alusta aloittanut piirin sihteeri Onni Katajisto. Perustavassa kokouksessa oli mukana myös liiton järjestösihteeri Curt Chydenius. Puheenjohtajina ovat toimineet Pentti Lehtosen lisäksi Lauri Peräkorpi, Sulo Haavisto vuosina 1994–2001 ja Pekka Mäki-Mikkilä 2002–2007. Nykyinen puheenjohtaja Matti Honkilahti on toiminut tehtävässä vuodesta 2008 alkaen. Yhteinen kerhopäivä jäsenille on kaksi kertaa kuukaudessa, tiistaisin. Yhteiskerhon lisäksi yhdistyksessä on Bocciakerho, mikä muodostaa tärkeän osan toiminnassa. Yhdistyksessä on tällä hetkellä 53 jäsentä. Yhdistys ei viettänyt 25-vuotisjuhliiaan vuonna 2010.

### **Laihian Eläkkeensaajat ry**

Eläkkeensaajien 25-vuotisjuhlaa vietettiin Vanhalla meijerillä 30.9.2010. Meijeri kuuluu nykyään Laihian seurakunnalle ja on peruskorjattu seurakunnan yleiseen käyttöön. Piirin edustajana juhlassa oli puheenjohtaja Niilo Hamari. Juhlassa jaettiin neljälle ansiotuneelle piirin myöntämät hopeiset ansiomerkit. Yhdistys Laihialle perustettiin 20. syyskuuta 1985. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Tuure Mäenpää. Hän toimi puheenjohtajana vuosina 1985–1996 ja Aino Vuorela vuosina 1997–2000 sekä vuosina 2001–2004 Anneli Pihlajamäki. Nykyinen puheenjohtaja Helena Koskela on toiminut tehtävässä vuodesta 2005 alkaen. Yhdistyksessä oli vuonna 2010 jäseniä 121.

### **Nurmon Eläkkeensaajat ry**

Yhdistys vietti ohjelmalliset 40-vuotisjuhlansa lokakuun 21. päivänä Nurmon seurakuntakodissa. Eläkkeensaajien keskusliiton edustajana juhlassa oli toiminnanjohtaja Timo Kokko ja Pohjanmaan piirin edustajana puheenjohtaja Niilo Hamari. Juhlassa jaettiin liiton tunnustusmitali pitkäaikaiselle toimijalle, Kalevi Tuominiemelle sekä liiton myöntämät kultaiset ansiomerkit neljälle yhdistysaktiiville. Piirin myöntämät hopeiset ansiomerkit luovutettiin yhdeksälle yhdistysaktiiville.

Nurmon eläkkeensaajien perustava kokous pidettiin Nurmon Kunnantalolla 25. lokakuuta 1970. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Aarne Mäki-Valkama. Hän toimi puheenjohtajana vuosina 1970–1981 ja 1990–1991. Lisäksi puheenjohtajina ovat eri vuosina toimineet: Elmi Blomberg, Meeri Julmala, Tarmo Puntanen, Kaarlo Hanhikoski.

Tehtävää hoiti vuosina 1992–2000 Esko Rinne sekä vuosina 2001–2002 Sauli Autio. Nykyinen puheenjohtaja Kalevi Tuominiemi on toiminut tehtävässä vuodesta 2003 alkaen. Nurmon eläkkeensaajat on aktiivinen osallistuja piirin kulttuuritapahtumiin. Yhdistyksessä oli vuonna 2010 jäseniä 119.

### **Vähäkyrön Eläkkeensaajat ry**

Yhdistys viettää ohjelmalliset 25-vuotisjuhlat joulukuun 9. päivänä Vöyrin Norrvallan Folkhälssanin kuntokeskuksessa. Juhlan jälkeen oli vielä yhdistyksen pikkujoulu.

Piirin edustajana juhlassa oli puheenjohtaja Niilo Hamari. Juhlassa jaettiin ansiotuneelle liiton myöntämät liiton myöntämät kultaiset merkit 15 aktiiville sekä Pohjanmaan piirin myöntämät hopeiset ansiomerkit neljälle yhdistyksen aktiivitoimijalle

Perustavaan kokoukseen eläkeläisiä kutsuttiin sanomalehti-ilmoituksella Vähäkyrön Säästöpankin kerhohuoneelle 20. päivänä syyskuuta 1985. Paikalle saapui 20 henkilöä. Keskusliitosta oli paikalle saapunut järjestösihteeri Curt Chydenius sekä piirin sihteeri Onni Katajisto Kurikasta. Yhdistyksellä on ollut sen 25-vuoden aikana viisi puheenjohtajaa. Lauri Holm vuosina 1985–1994. Eri vuosina puheenjohtajina ovat toimineet: Aimo Tammiola, Tauno Tapio ja Arne Snickars. Vuosina 1997–2007 puheenjohtajana toimi Aila Mäki-Kojola. Nykyisenä puheenjohtajana on toiminut Leena Minkkinen vuodesta 2008 alkaen. Vähäkyrön eläkkeensaajissa on vuonna 2010 jäseniä 150.

### **Piirin puheenjohtajan vierailut yhdistyksissä**

Puheenjohtaja Niilo Hamari on vierailut jäsenyhdistyksissä kevätkaudella: Vähäkyrön Es. 4.1.2010, Seinäjoen ravintolaväen Es. 25.2.2010, Kauhajoen Es 11.3.2010, Pietarsaaren Es. 30.3.2010, Seinäjoen Es. 19.5.2010, Järviseudun Es. 9.6.2010. Syyskaudella: Laihian Es. 30.9.2010, Nurmon Es. 21.10.2010, Ilmajoen Es.4.11.2010 ja Vähäkyrön Es. 9.12.2010.



## **EKL:n yhdistyskysely 2010**

Yhdistys- ja piirinkysely koski toiminnan tietoja vuodelta 2009. Piirin osalta kysyttiin kokouksista ja tapahtumista, lukumääriä, tapahtumien nimiä ja osallistujamääriä.

EKL:n toiminnasta tehtiin laaja kysely piireistä ja piirien yhdistyksistä vuonna 2009 ja siitä tehtiin yhteenveto keväällä 2009. Saman kyselyn yhteenvedon keskeiset kohdat ovat piirin vuoden 2009 toimintakertomuksesta.

Vuoden 2010 kysely oli suppeampi. Kysyttiin edelleen jäsenmaksun suuruutta jäsenmäärän tietoja. Uutena asiana kysyttiin, kuinka paljon jäsenistä on yli 75-vuotiaita. Kerhoista kysyttiin, mitä uusia kerhoja yhdistyksissä on perustettu vuonna 2009. Uutena kyselyn kohteena oli se, onko yhdistyksessä valmiutta mielenilmaisuun. Piirin 24:stä toimivasta yhdistyksestä vastauksensa jätti piirille 22 yhdistystä. Näin palautusprosentti oli 91,7 %.

Jäsenmaksu ja jäsentietoja. Suurin jäsenmaksu 12 euroa oli kahdella yhdistyksellä. Vuonna 2009 yksi yhdistys peri jäsenmaksua 11 euroa, yhdistyksistä 11 perii jäsenmaksua 10 euroa ja kuudella yhdistyksellä se oli 8-9 euroa. Kahdella yhdistyksellä jäsenmaksu oli 7-euroa. Keskiarvo vuonna 2010 oli 10,6 euroa.

Kerhot. Vuoden 2009 kyselyssä kysyttiin kuinka monta ja minkälaisia kerhoja piirin yhdistyksillä oli vuonna 2008. Vuonna 2010 kysyttiin kuinka monta uutta kerhoa ja mitä kerhoja perustettiin vuonna 2009. Piirin alueen yhdistyksiin perustettiin 10 uutta kerhoa. Uusia kerhoja perustettiin seitsemään yhdistykseen: Kaskisten Es, Kokkolan Es, Laihian Es, Pietarsaaren Es, Vaasan Es, Ylistaron Es ja Ähtärin Es. Uusia kerhoja oli mm. Naisten kerho, Kokkikerho, Runo- ja näytelmäkerho, +75-voimistelu ja kuntosalit, Boccia.

Matkat ja retket 2009. Vastanneista (22) yhdistyksistä 21 järjesti vähintään yhden matkan vuodessa. Kaksi yhdistystä ei kyselyn kohtaan vastannut lainkaan. Piirin yhdistykset järjestivät kaikkiaan 153 matkaa ja niihin osallistui 4969 henkilöä. Kahdella yhdistyksellä määrä oli suuri, siihen oli otettu mukaan myös tanssimatkat. Matkojen määrät olivat: Seinäjoen Es 36/1410 ja Vaasan Es 43/ 2301 osallistujaa. Kolmella yhdistyksellä matkoja oli yksi ja kuudella yhdistyksellä oli 2-3 matkaa. Yhdistyksiä jotka järjestivät 4-6 matkaa, oli seitsemän. Matkoja yli seitsemän, järjesti viisi yhdistystä.

Toimitilat 2009. Kysyttiin sitä, maksoiko yhdistys käyttämistään toimitiloista vuokraa. Mikäli maksoi, niin kuinka paljon ja kenelle.

Vastanneista (22) puolet eli yksitoista maksoi vuokraa. Puolelle (11) tilojen käyttö oli mahdollista ilman korvausta. Suurin vuokra vuonna 2009 oli 1300 euroa vuodessa ja pienin oli 120 euroa. Yksi yhdistys maksoi "boccia" vuokraa, mutta ei kerhotiloista. Kolme yhdistystä maksoi vuokraa 1000 euroa tai yli vuodessa. Neljä yhdistystä maksoi 200-950 euroa ja neljä yhdistystä alle 200 euroa vuodessa. Vuokraa maksettiin: työväentalot ja työväenyhdistykset seitsemän yhdistystä ja neljä yhdistystä maksoi vuokraa kyläseurojen tai urheilutiloille.

Mielenilmaisut. Kysymykseen vastasi 16 yhdistystä, viisi yhdistystä ei vastannut lainkaan. Mielenilmaisuun oli valmis 11 yhdistystä ja vastanneista viisi ei ollut valmis mielenilmaisuuksiin. Piirin toimivasta 24 yhdistyksestä saadaan tieto, että valmius on 45,8 prosentilla mielenilmaisuun.

## **jäsenhankintakampanja Harmaat Pantterit**

Eläkkeensaajien Keskusliiton toiminnassa vuonna 2010 näkyi vahvasti jäsenhankintakampanja Harmaat Pantterit. Jäsenhankintakampanjan avaustapahtuma oli 5.2.2010 Käpylän työväentalolla, Helsingissä. Kampanjassa oli piirin lisäksi mukana kahdeksan piirin yhdistystä: Alavuden Eläkkeensaajat, Kaskisten Eläkkeensaajat, Kauhajoen Eläkkeensaajat, Kurikan Eläkkeensaajat, Pietarsaaren Eläkkeensaajat, Seinäjoen Eläkkeensaajat, Vaasan Eläkkeensaajat ja Vähäkyrön Eläkkeensaajat.

## **EKL:n Edunvalvontaparlamentti on Kuopiossa 23 -24.11.2010**

EKL:n Pohjanmaan piiri ry:llä on 13 parlamenttipaikkaa. EKL:n Pohjanmaan piiri ry:stä osallistuvat, Puheenjohtaja Niilo Hamari ja piiritoimikunnan jäsen Aino Vainionpää, Vaasan eläkkeensaajat, yhdistyksen edustajina osallistuvat Ulla-Maija Salo ja Pauli Karhu.

## **Eläkkeensaajien Keskusliiton hallinto**

Eläkkeensaajien keskusliiton valtuustoon kuuluu puheenjohtajan lisäksi 32 jäsentä. EKL:n liittokokouksessa vuonna 2008 valittiin Pohjanmaan piiristä valtuustoon varisnaisiksi jäseniksi Kirsti Keränen Pietarsaaren Es ja Lauri Nevanen Kurikan Es. Varajäsenet: Aino Vainionpää, Vaasan Es ja Hannu Pajunen, Ähtärin Es. Valtuuston kokous pidettiin 15.4.2010 Käpylän työväentalossa. Samana päivänä alkoivat rajoitukset lentoliikenteessä, Islannin tulivuoren purkauksen tuhkapilven hiukkasista johtuen.

Hallitukseen varsinaiseksi jäseneksi valittiin vuoden 2008 liittokokouksessa Niilo Hamari, Vaasan ja Kauhajoen eläkkeensaajista ja varajäseneksi Airi Kattelus Seinäjoen eläkkeensaajista. Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan lisäksi 15 jäsentä. Hallitus piti neljä kokousta ja kolmeen niistä osallistui varsinaisena jäsenenä Niilo Hamari ja yhteen varajäsenenä Airi Kattelus. Kevättalven kokous 24.-26.3.2010 Virroilla Rajaniemessä. Kesän kokous 4.6 EKL:n toimistolla ja alkusyksyn kokoukset 9-10.9.2010 Käpylän työväentalossa, Helsingissä. Lokakuun 27.-19. 10. päivinä Keiteleellä, Keitelerannassa. Joulukuun 17. päivänä pidettiin hallituksen kokous Vihdissä sijaitsevan Elämäntapaliiton lomakeskuksessa Elohovissa. Samalla pidettiin yhteinen pikkujoulu EKL:n toimiston henkilökunnan ja Elämäntapaliiton hallituksen ja henkilökunnan kanssa. EKL ja Elämäntapaliitto toimivat yhteisissä toimistotiloissa Helsingissä.

## **Yhteistyö**

Eläkkeensaajien sääntöjen ja piiriohjesäännön mukaan Eläkkeensaajien Keskusjärjestö EKL ry ja EKL:n Pohjanmaan piiri ovat puolueisiin sitoutumattomia. Useat piiritoimikunnan jäsenet ovat kuitenkin SDP:n jäseniä. Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari (sd) on osallistunut piiritoimikunnan nimeämänä henkilönä Pohjanmaan Sosialidemokraatit ry:n piirihallituksen kokouksiin.

Eläkkeensaajien Keskusliiton Pohjanmaan piiri toimii kolmen maakunnan alueella: Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa. Alueella toimii lisäksi viiden eläkejärjestön kuusi piirijärjestöä. Suurimmalla eläkejärjestöllä Eläkeliitto ry on kaksi piirijärjestöä. Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piiri ry ja Eläkeliiton Keski-Pohjanmaan piiri ry, Pohjanmaan Kansalliset Seniorit ry, Eläkeläiset ry:n Pohjanmaan aluejärjestö ry, Kristillisen Eläkeliiton Pohjanmaan piiri ry ja Svenska Pensionärsförbundet Österbottniska distriktet rf.

Vuonna 2010 piirijärjestöt pitivät kaksi yhteistä kokousta yhden keväällä ja yhden syksyllä. Piiriyhdistykset olivat tapaamassa Pohjanmaan liiton edustajia 11.2.2010. Pohjanmaan maakuntaliiton edustajina isäntinä olivat maakuntajohtaja Olav Järn ja kulttuuripäällikkö Heimo Salomaa.

Yhteisjärjestö vetovastuu vuonna 2010 oli EKL:n pohjanmaan piirillä. Vuonna 2009 oli vetovastuu Etelä-Pohjanmaan piiri ry:llä ja yhteisjärjestön puheenjohtajana toimi Sirkka Männikkö. Vuonna 2011 se siirtyy Pohjanmaan kansalliset seniorit piirille. Isäntäpiirillä oli kolme edustajaa. Yhteistyöjärjestön puheenjohtajana toimi Niilo Hamari ja sihteerinä Toini Perälä sekä jäsenenä EKL:n piirin varapuheenjohtaja Aaro Sankala.

Syksyllä 16.9.2009 pidetyssä kokouksessa hyväksyttiin ohjesääntö, jota alettiin toteuttaa vuoden 2010 alusta. Piiriyhdistysten neuvottelukunnan nimi on: Pohjanmaan eläkeläisjärjestöjen yhteistoiminnan neuvottelukunta.

Tehtävä: a) Toimia yhdyssiteenä ja tehdä yhteistyötä piiriyhdistysten kautta, kuntien, läänin ja muiden valtion viranomaisten sekä eri yhteisöjen ja poliittisten päättäjien kautta.

b) Hoitaa edusvalvontaa, tehdä esityksiä ja antaa lausuntoja EETU:lle sekä kohdassa mainituille instansseille ja hoitaa tiedostusta eläkeläisiä koskevissa asioissa. c) Neuvottelukunta pyrkii vaikuttamaan eläkeläisten asioihin pitämällä yhteyttä kansanedustajiin.

Pohjanmaan eläkeläisjärjestöjen yhteistoiminnan neuvottelukunnan kokous pidettiin 17.05.2010, Seinäjoella. Kokouksessa todettiin aikaisempia kannanottoja. Kokoukselle tulleita esityksiä puheenjohtaja on valmistellut luonnokset: vanhushuollon laadunvalvonta, eläkkeiden taso, eläkeindeksi ja vanhusasiamies. Keskusteltiin esityksistä ja tärkeimmiksi todettiin vanhuspalvelujen laadun valvonta ja vanhusasiamies sekä Kelan edustajat tiedottamaan palveluistaan eläkeläisten yhdistyksiin. Todettiin, että otetaan tavoitteeksi toimittaa julkilausumat / kannanotot tiedoksi kaupunkien ja kuntien hallituksille, Pohjanmaan alueella.

Toinen Pohjanmaan eläkeläisjärjestöjen yhteistoiminnan neuvottelukunnan kokous pidettiin 27.9.2010 klo 10.00 Härmän Kuntokeskuksessa. Todettiin että vanhusneuvostot ovat kunnan päätöksillä, eivät laki sääteisiä. Vanhusneuvostot on kartoitettu Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakunnissa. Kuntien lukumäärä on yhteensä 44 kuntaa.

Vanhusneuvostoa ei ole Evijärvi, Karijoki, Kaskinen, Oravainen, Vöyri-Maksamaa, Lestijärvi ja Halsua. Rannikko – Pohjanmaan Sydänpiiristä Karl-Johan Vikström tiedotti sydänleikkausten tilanteesta Vaasan keskussairaalassa ja Pohjanmaan alueen erikoissairaanhoidosta Erikoissairaanhoidon säilyttämiseksi, työryhmän kokouksesta 15.9.2010.

Kokoukselle tulleistä esityksistä puheenjohtaja on valmistellut luonnokset: ikäneuvoloista säädettävä laki, haja-asutusten jätevesi laki vaatii tarkistuksia. Eläkeläiset jotka ovat 60 vuotta täyttäneet, tulisi vapauttaa samoin perustein kuin työttömät.

Ohjesääntöön vuodelle 2011 ei tehty, mutta päätettiin siitä että vuodelle 2011 piiriyhdistys nimeää edelleen kaksi jäsentä ja uutena tuli käyttöön yksi varajäsen. ottaa menettely käyttöön vuonna 2011. Vuoden 2011 vetovastuu siirtyi Pohjanmaan Kansallinen Senioripiiri ry:lle.

## 5. Piirin yhdistykset ja jäsentietoja

EKL:n Pohjanmaan piirin alueella tapahtui kuntamuutoksia vuoden 2010 aikana muun muassa: Seinäjoki, Nurmo ja Ylistaro yhdistyivät. Yhdistyneen kunnan nimi säilyi edelleen Seinäjoen kaupunkina. Pohjanmaan alueella Oravainen ja Vöyri-Maksamaa yhdistyivät vuoden 2011 alusta. Uuden kunnan nimeksi tuli Vöyri. Pohjanmaan alueella ei ole kuntakohtaista EKL:n kuuluvaa yhdistystä: Isokyrö, Kornäs, Luoto, Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Oravainen, Pedersöre, ja Vöyri-Maksamaa. Edellä olevat kunnat ovat Isokyröä lukuun ottamatta valtaosin asukkailtaan enemmistönä ruotsinkielisiä kuntia. Keski-Pohjanmaan alueella ei ole kunta-kohtaista EKL:n kuuluvaa yhdistystä: Halsua, Kaustinen, Lestijärvi, Lohtaja, Kruunupyy ja Perho.

Himangan kunta liittyi 1.1.2010 Oulun lääniin kuuluvaan Kalajoen kaupunkiin. Himangan eläkkeensaajat jatkoivat toimintaansa kuuluen Pohjanmaan piiriin. Toholammin eläkkeensaajat muutti nimensä Toholampi – Lestijärvi eläkkeensaajat vuoden 2010 alusta.

### Jäsentietoja EKL:n Pohjanmaan piirin yhdistyksistä

Yhdistys	Jäs-2009	Jäs-2010	Puheenjohtaja	Sihteeri
Alavuden Es.	254	217	Eino Marttala	Lauri Koivisto
Himangan Es.	13	13	Raili Paananen	Heikki Tanska
Ilmajoen Es.	131	132	Martti Keski-Lahti	Toini Perälä
Jalasjärven Es.	111	112	Anna-Liisa Koskinimi	Vilma Kormano
Järviseudun Es.	87	84	Ensio Parkkinen	Veikko Viitala
Kannuksen Es.	15	12	Pekka Alho	Aira Alho
Kaskisten Es.	174	188	Aaro Sankala	Ossi Aho
Kauhajoen Es.	205	223	Maija Mattila	Raija Tuovinen
Kauhavan Es.	102	109	Pirjo Kapanen	Pertti Welling
Kokkolan Es.	204	215	Esko Hanhisalo	Anna-Liisa Hedström
Kurikan Es.	230	247	Erkki Rintala	Rauno Kuusisto
Laihian Es.	122	122	Helena Koskela	Aino Leppälä
Lapuan Es.	72	71	Kyllikki Tuomaala	Maire-Leena Kaitalahti
Nurmon Es.	124	119	Kalevi Tuominiemi	Irja Tuominiemi
Pietarsaaren Es.	226	231	Kirsti Keränen	Liisa Karjalainen
Seinäjoen Es.	409	380	Airi Kattelus	Jussi Pohjola
Seinäjoen Rav.v.	15	15	Kirsti Hangasmaa	Kerttu Nisula
Suupohjan Es.	58	60	Sixten Lindfors	Pekka Koskinen
Teuvan Es.	56	54	Matti Honkilahti	Vesa Härkönen
Toholammin Es.	83	87	Raimo Savolainen	Marjatta Sadinkangas
Vaasan Es.	498	553	Aino Vainionpää	Ulla-Maija Salo
Vähäkyrön Es.	139	152	Leena Minkkinen	Sinikka Hakomäki
Ylistaron Es.	60	51	Annikki Malmivaara	Ritva Viita
Ähtärin Es.	133	130	Hannu Pajunen	Saara Ylä-Kaarre
<b>Yhteensä</b>	<b>3521</b>	<b>3578</b>		

Alavuden eläkkeensaajat, piirin jäseniä on 217, sillä yhdistys maksaa piirin jäsenmaksuosuuden (0,35 €). Luvussa on mukana 59 kannattajajäsentä jotka eivät maksa jäsenmaksua EKL:lle. Järviseudun eläkkeensaajat muodostuvat pääosin Vimpelin, Lappajärven, Evijärven ja Kauhavan Korttesjärven kuntien sekä Alajärven alueista.

Suupohjan eläkkeensaajien jäsenet ovat Kristiinankaupungista ja sen ympäristöstä Piirin yhdistysten yhteinen jäsenmäärä kasvoi 57 jäsentä.

EKL:n Ruotsinkieliseen piiriin kuuluvia yhdistyksiä EKL:n Pohjanmaan piirin alueella on kaksi: Närpesnejdens Pensionstagare rf, puheenjohtaja Ritva Granholm ja Vasa Pensionstagare rf, puheenjohtaja Elof Rosendahl.

Vasa Pensionstagare täytti toimintavuonna 30 vuotta. Yhdistys vietti 30-vuotisjuhlaa 12.11.2010 Vaasassa Arbetets Vännerin omistamassa ja Vaasan kaupungin vuokraamassa eläkeläisten toimintakeskuksessa, Ajurinkadulla. EKL:n hallituksen edustajana juhlaan osallistui Niilo Hamari. Yhdistykselle jätettiin myös Pohjanmaan piirin tervehdys ja onnittelut.